
1 
 

OBRAZAC 12 
 

Naručilac: “Putevi” d.o.o. Podgorica 
Broj: 7951/1 
Mjesto i datum, Podgorica: 16.07.2024. godine 

 
Na osnovu člana 143 stav 5 Zakona o javnim nabavkama (“Službeni list CG”, br. 74/19 , 3/23 i 11/23), u 

postupku javne nabavke po tenderskoj dokumentaciji za nabavku robe- Gume za motorna vozila i gume 

za autobuse, broj 22/24 od 14.05.2024. godine, šifra postupka 72747, ovlašćeno lice naručioca ,,Putevi” 

d.o.o. Podgorica, na prijedlog Komisije za sprovođenje postupka javne nabavke, donosi 

ODLUKU                                                                                                                                                                                            
O IZBORU NAJPOVOLJNIJE PONUDE  

 
za nabavku robe- Gume za motorna vozila i gume za autobuse, broj 22/24 od 14.05.2024. godine, šifra 
postupka 72747: 
 
• Partija I: Gume za motorna vozila: Ponuda ponuđača,,Castellana Co” d.o.o. Tuzi, je ispravna i 

najpovoljnija. 

• Partije II : Gume za autobuse: Ponuda ponuđača,,Castellana Co” d.o.o. Tuzi, je ispravna i 

najpovoljnija. 

 

OBRAZLOŽENJE 
 
1. Podaci o naručiocu  

Naziv naručioca ”Putevi”  d.o.o. Podgorica 

Ovlašćeno lice naručioca Izvršni direktor, Radoš Zečević, dipl.pravnik. 

Kontakt osoba Službenik za javne nabavke, mr Miloš Vučelić 

Adresa Bohinjska 29 

Grad Podgorica 

Poštanski broj 81000 

Identifikacioni broj 02653893 

 



2 
 

 
 

2. Podaci o postupku javne nabavke 

Broj tenderske dokumentacije 
22/24, šifra postupka 72747 

Vrsta postupka 
Robe  

Vrsta predmeta 
Otvoreni postupak 

Opis predmeta nabavke 
Gume za motorna vozila i gume za autobuse 

CPV šifra 
34351100 - Gume za motorna vozila  
34352200 - Gume za autobuse 

Predmet javne nabavke se nabavlja Po partijama 

Procijenjena vrijednost javne nabavke   
140.000 eura  
• Partija I: Gume za motorna vozila: 50.000 eura 
• Partije II : Gume za autobuse: 90.000eura 

 
3. Podaci o podnešenim inicijalnim/konačnim ponudama  

Po predmetnoj tenderskoj dokumentaciji, ponudu su podnijeli sljedeći ponuđači: 

-Ponuđač ,,Castellana Co” d.o.o. Tuzi, je dostavio ponudu  u 13:48 časova, dana 13.06.2024. godine, 

putem ESJN-a, šifra ponude 104806. 

 

4. Podaci o podnešenim ponudama koje nijesu otvorene, sa razlozima neotvaranja 
 

Nema 

 

5. Podaci o kandidatima/ponuđačima koji su isklučeni iz postupaka javne nabavke iz razloga 
navedenih u Obavještenju o isključenju broj _________ od dana___________ 

Nema 

 
6. Podaci o ponudama koje su neispravne sa razlozima neispravnosti  

Nema 

 



3 
 

 
 

7. Podaci o ispravnim ponudama 

 
Naručilac je tenderskom dokumentacijom predvidio da u predmetnom postupku javne nabavke može  da 
učestvuje samo privredni subjekat koji: 
1) U postupku javne nabavke može da učestvuje samo privredni subjekat koji nije pravosnažno osuđivan i čiji 
izvršni direktor nije pravosnažno osuđivan za neko od krivičnih djela sa obilježjima: a) kriminalnog 
udruživanja; b) stvaranja kriminalne organizacije; c) davanje mita; č) primanje mita; ć) davanje mita u 
privrednom poslovanju; d) primanje mita u privrednom poslovanju; dž) utaja poreza i doprinosa; đ) prevare; 
e) terorizma; f) finansiranja terorizma; g) terorističkog udruživanja; h) učestovanja u stranim oružanim 
formacijama; i) pranja novca; j) trgovine ljudima; k) trgovine maloljetnim licima radi usvojenja; l) zasnivanja 
ropskog odnosa i prevoza lica u ropskom odnosu. Ispunjenost navedenog uslova dokazuje se na osnovu 
uvjerenja ili potvrde nadležnog organa izdatog na osnovu kaznene evidencije, u skladu sa propisima države u 
kojoj privredni subjekat ima sjedište, odnosno u kojoj ovlašćeno lice tog privrednog subjekta ima prebivalište. 
2) U postupku javne nabavke može da učestvuje samo privredni subjekat koji je izmirio sve dospjele obaveze 
po osnovu poreza i doprinosa za penzijsko i zdravstveno osiguranje. Ispunjenost navedenog uslova dokazuje 
se na osnovu uvjerenja, potvrde ili drugi akt koji izdaje organ uprave nadležan za naplatu poreskih prihoda, 
odnosno nadležni organ države u kojoj privredni subjekat ima sjedište. 
Naručilac tenderskom dokumentacijom je zahtijevao da privredni subjekat mora da ispunjava sljedeće uslove 
sposobnosti: 
-za obavljanje djelatnosti,   
Ispunjenost uslova za obavljanje djelatnosti privredni subjekat dokazuje dostavljanjem:  
-dokaza o registraciji u Centralnom registru privrednih subjekata ili drugom odgovarajućem registru, sa 
podacima o ovlašćenom licu privrednog subjekta;  
Naručilac tenderskom dokumentacijom nije zahtijevao ispunjenost uslova ekonomsko-finansijske 
sposobnosti. 
Naručilac je tenderskom dokumentacijom  nije zahtijevao ispunjenost ispunjenost uslova stručne i tehničke 
sposobnosti. 
Naručilac je tenderskom dokumentacijom precizirao da će se privredni subjekat isključiti iz postupka javne 
nabavke, ako:  

1) je vršio neprimjeren uticaj u smislu člana 38 stav 2 tačka 1 ovog zakona; 

2) postoji sukob interesa iz člana 41 stav 1 tačka 2 ili člana 42 ovog zakona; 

3) ne ispunjava uslov iz člana 99 ovog zakona; 

4) ne ispunjava uslov iz čl. 102, 104 ili 106 ovog zakona predviđen tenderskom dokumentacijom; 

5) nije dostavio izjavu privrednog subjekta ili dostavljena izjava ne sadrži informacije i podatke tražene 

tenderskom dokumentacijom ili je nepravilno sačinjena; 

6) postoji razlog na osnovu kojeg se smatra da je odustao od prijave, odnosno ponude, a koji je propisan 

članom 120 stav 15 ovog zakona; 

7) nije dostavio garanciju ponude ili nije dostavio garanciju ponude na način predviđen tenderskom 

dokumentacijom u skladu sa članom 122 st. 2, 3 ili 4 ovog zakona ili je dostavio garanciju ponude na 

manji iznos od traženog ili je ta garancija neispravna; i/ili 

8) postoji drugi razlog propisan ovim zakonom. 

Predmetnim pozivom predviđena je obaveza dostavljanja Izjave privrednog subjekta popunjenu traženim 

informacijama i verifikanu elektronskim potpisom. 



4 
 

Naručilac je tenderskom dokumentacijom, u dijelu Uslova za učešće u postupku i Zahtjeva u pogledu načina 
izvršavanja predmeta nabavke precizirao sljedeće: 
-Rok izvršenja ugovora je period od 12 mjeseci od dana zaključivanja ugovora ili do dostizanja ugovorene 
vrijednosti nabavke, u zavisnosti od toga koji od dva navedena uslova bude ranije ispunjen. 
- Mjesto izvršenja ugovora, odnosno mjesto demontaže starih guma, ugradnje – montaže novih guma i 
balansiranja točkova sa ugrađenim gumama je specijalizovani servis ponuđača. 
-Rok plaćanja je: do 60 dana od dana ispostavljanja fakture za isporučenu robu.  
-Način plaćanja je: na žiro račun ponuđača. 
Drugi uslovi: 

• Način i dinamika isporuke/izvršenja: Sukcesivne isporuke prema potrebama naručioca.  

• Rok važenja ponude je 60 dana od dana javnog otvaranja ponuda. 

• Ponuđač je u obavezi da: dostavi ponudu sa tačnim nazivom proizvođača , indeksom brzine, indeksom 
težine, za svaki traženi tip pneumatika; datum proizvodnje pneumatika ne može biti stariji od 12 mjeseci 
na dan isporuke; pneumatici ne mogu biti obnovljeni – protektirani; •obezbijedi demontažu starih i 
montažu i balansiranje novih pneumatika. Cijena te usluge će biti sastavni dio cijene pneumatika (neće se 
naplaćivati); garancija za tražene pneumatike iznosi minimalno 12 mjeseci, od dana isporuke i ugradnje; 
pod garantnim rokom podliježu eventualne deformacije na pneumaticima koje nijesu izazvane fizičkim 
oštećenjima; U odnosu na navedeno dostaviti pisanu Izjavu. 

• U finansijskom dijelu ponude potrebno je navesti naziv proizvođača ponuđene robe. Takođe je potrebno 
navesti tražene dimenzije, odnosno karakteristike ponuđenih proizvoda. 

 
Takođe, tenderskom dokumentacijom je precizirano da se ne zaključuje okvirni sporazum, ne sprovodi se 
zajednička nabavka, centralizovana nabavka, da način sprovođenja elektronske aukcije nije primjenljiv, 
elektronski katalog nije primjenljiv, podaci o naručiocima koji zaključuju zajedničku nabavku nije primjenljiv, 
podaci o naručiocima koji su uključeni u centralizovanu nabavku nije primjenljiv, rezervisana nabavka nije 
primjenljiva, način utvrđivanja ekvivalentnosti nije primjenljiv. 
Tačkom 8 tenderske dokumentacije definisan je jezik ponude i to: crnogorski jezik i drugi jezik koji je u 

službenoj upotrebi u Crnoj Gori, u skladu sa Ustavom i zakonom, crnogorski jezik za ponudu u cjelini. 

Naručilac je tenderskom dokumentacijom naveo da tenderska dokumentacija ne sadrži tajne podatke (tačka 
11). 
Uputstvom za sačinjavanje i podnošenje ponude (tačka 12), precizirano je: 
Ponuda se sačinjava u ESJN u skladu sa tenderskom dokumentacijom i važećim Pravilnikom o sadržaju 

ponude i uputstvu za sačinjavanje i podnošenje ponude.  

Ispunjenost uslova za učešće u postupku javne nabavke dokazuje se Izjavom privrednog subjekta, koja se 

sačinjava na obrascu datom u Pravilniku o obrascu Izjave privrednog subjekta. 

Ponuđač je dužan da tačno i nedvosmisleno popuni Izjavu privrednog subjekta u skladu sa zahtjevima iz 

tenderske dokumentacije. 

Tačkom 13 predmetne tenderske dokumentacije predviđen je Način zaključivanja i Izmjene ugovora o javnoj 
nabavci: 
Naručilac zaključuje ugovor o javnoj nabavci u pisanom ili elektronskom obliku sa ponuđačem čija je ponuda 

izabrana kao najpovoljnija, nakon izvršnosti odluke o izboru najpovoljnije ponude.  

 

Ugovor o javnoj nabavci mora da bude u skladu sa uslovima utvrđenim tenderskom dokumentacijom, 

izabranom ponudom i odlukom o izboru najpovoljnije ponude, osim u pogledu iskazivanja PDV-a. 

 



5 
 

Ugovor između naručioca i ponuđača čija je ponuda izabrana kao najpovoljnija, pored uslova koji su propisani 

ovom tenderskom dokumentacijom, će sadržati i sljedeće:  

 

Ugovorne strane su saglasne da do raskida Ugovora može doći ako Dobavljač ne bude izvršavao svoje 

obaveze u rokovima i na način predvidjen Ugovorom:  

-U slučaju kada Naručilac ustanovi da roba koja je predmet ovog ugovora ili način i rokovi na koji se ista se 

isporučuje, odstupa od ponuđenog iz ponude Dobavljača.  

Naručilac će u slučaju uočavanja propusta u obavljanju posla pisanim putem da pozove Dobavljača i da putem 

Zapisnika zajednički konstatuju uzrok i obim uočenih propusta. 

 

Način sprovođenja kontrole kvaliteta: 

Naručilac će imenovati lice koje će pratiti realizaciju predmetnog ugovora i koje će izvršiti kontrolu da li 

isporučena, odnosno ugrađena roba i izvršena predmetna usluga odgovara opisu i bitnim karakteristikama 

koji su definisani Tenderskom dokumentacijom i Ponudom Dobavljača. 

Ukoliko se zapisnički utvrdi da primljena roba, odnosno izvršena usluga nije u skladu bitnim karakteristikama 

predmeta nabavke,koji su definisani Tenderskom dokumentacijom i Ponudom Dobavljača, izabrani ponuđač 

je dužan da istu zamijeni/dostavi, odnosno otkloni nepravilnosti, u roku od 24 časa. Ukoliko Dobavljač ne 

postupi u skladu sa traženim, Naručilac će raskinuti Ugovor o javnoj nabavci i aktivirati Garanciju za dobro 

izvršenje ugovora. 

 

Način i dinamika isporuke: Sukcesivne iporuke prema potrebama Naručioca.  

 

• Ugovor o javnoj nabavci tokom njegovog trajanja može da se izmijeni bez sprovođenja novog postupka 

javne nabavke u skladu sa članom 151 Zakona o javnim nabavkama:  

 

1) Ako su izmjene bez obzira na njihovu vrijednost izražene u novcu, predviđene tenderskom 

dokumentacijom i ugovorom o javnoj nabavci i uključuju izmjenu cijene ili varijante, sa utvrđenim obimom i 

prirodom mogućih izmjena ili varijanti, kao i uslovima u kojima se izmjene mogu vršiti, pod uslovom da se 

ugovorom ne predviđaju izmjene kojima se mijenja ukupna priroda ugovora o javnoj nabavci, a povećanje 

vrijednosti ugovora nije veće od 20% vrijednosti prvobitnog ugovora. 

 

2) radi nabavke dodatnih roba, usluga ili radova, koji su postali neophodni, a koji nijesu bili uključeni u 

prvobitni ugovor o javnoj nabavci, ako promjena privrednog subjekta sa kojim je zaključen ugovor nije 

moguća iz ekonomskih ili tehničkih razloga, kao što su zahtjevi kompatibilnosti sa postojećom opremom, 

uslugama ili radovima nabavljenim u okviru prvobitne nabavke i može da prouzrokuje značajne poteškoće ili 

znatno povećavanje troškova za naručioca a povećanje vrijednosti ugovora nije veće od 20% vrijednosti 

prvobitnog ugovora, 

 

3)kada je potreba za izmjenom ugovora nastala zbog okolnosti koje naručilac u vrijeme zaključivanja ugovora 

nije mogao da predvidi, a izmjenom se ne mijenja priroda ugovora a povećanje vrijednosti ugovora nije veće 

od 20% vrijednosti prvobitnog ugovora. 



6 
 

 

3 a) kada je potreba za izmjenom ugovora nastala zbog okolnosti koje naručilac u vrijeme zaključivanja 

ugovora nije mogao da predvidi, a izmjenom se ne mijenja priroda ugovora već se vrši samo smanjenje 

ugovorene vrijednosti. 

3 b) kada se vrši zamjena podugovarača u skladu sa članom 128 st.10,11, i 12 Zakona. 

 

4) ako privrednog subjekta nakon restrukturiranja, uključujući preuzimanje, spajanje, kupovinu ili 

stečaj,zamjenjuje u potpunosti ili djelimično novi pravni sljedbenik, odnosno privredni subjekat, koji 

ispunjava prvobitno određene uslove zaključenog ugovora o javnoj nabavci, a izmjene su predviđene 

tenderskom dokumentacijom, pod uslovom da se ne vrše druge bitne izmjene ugovora iz člana 150 stav 2 

ovog Zakona. 

 

Izvođač je dužan da potpiše Ugovor u roku od 15 dana od dana dostavljanja, i u istom roku vrati Naručiocu 

potpisan ugovorzajedno sa garancijom za dobro izvršenje ugovora. 

 

Ugovor o javnoj nabavci koji je zaključen uz kršenje antikorupcijskog pravila u skladu sa odredbama člana 38 

ZJN (Sl.list Crne Gore br. 74/19, 03/23 i 11/23) ništav je. 

Tačkom 14 predviđeno je da: 

Privredni subjekat može da predloži naručiocu da izmijeni i/ili dopuni tendersku dokumentaciju, u roku od 

osam dana od dana objavljivanja, odnosno dostavljanja tenderske dokumentacije u skladu sa članom 94 st. 4 

i 5 Zakona o javnim nabavkama.  

Privredni subjekat ima pravo da pisanim zahtjevom traži od naručioca pojašnjenje tenderske dokumentacije 

najkasnije deset dana prije isteka roka određenog za dostavljanje ponuda. 

Zahtjev se podnosi isključivo putem ESJN-a. 

 
Tenderskom dokumentacijom je precizirano da je kriterijum za izbor najpovoljnije ponude odnos cijene i 
kvaliteta. 
Naručilac je u skladu sa predmetom javne nabavke, precizirao da će izabrati ekonomski najpovoljniju ponudu, 
primjenom pristupa isplativosti, po osnovu kriterijuma: odnos cijene i kvaliteta i opisao metodologiju 
vrednovnja ponuda po ovom kriterijumu na sljedeći način: 

1. Parametar: Cijena (C) .....................................maksimalan broj bodova 90 
2. Parametar: Kvalitet (K) rok isporuke ...............maksimalan broj bodova 10 
 
Ukupan broj bodova = broj bodova za ponuđenu cijenu (C) + broj bodova za kvalitet (K)  
1. Parametar cijena (C) vrednovaće se na sljedeći način: max 90 bodova za izbor najpovoljnije ponude 
primjenom parametra najniža ponuđena cijena, kao osnova za vrednovanje uzimaju se ponudjene cijene, 
date od strane ponuđača čije su ponude ispravne. Maksimalan broj bodova, po ovom parametru dodjeljuje se 
ponuđaču koji je ponudio najnižu cijenu, dok se bodovi ostalim ponudama, po ovom parametru, dodijeljuju 
proporcionalno, u odnosu na najniže ponuđenu cijenu po formuli:  
Broj bodova(C)= (najniža ponuđena cijena bez PDV / ponuđena cijena bez PDV) ×90  
Ako je ponuđena cijena 0,00 EUR-a prilikom vrednovanja te cijene po parametru najniža ponuđena cijena 
uzima se da je ponuđena cijena 0,01 EUR.  
2. Parametar kvalitet (K) vrednovaće se na sljedeći način: max 10 bodova primjenom ovog parametra, kao 



7 
 

osnova za vrednovanje uzima se: 
 rok odaziva za izvršenje pojedinačnog zahtjeva za nabavku guma i uslugu ugradnje – montaže guma i 

balansiranja točkova sa ugrađenim gumama u specijalizovanom servisu 
Ponuđač sa najkraćim ponuđenim rokom odaziva za izvršenje pojedinačnih predmetnih usluga dobija max 10 
bodova , a drugi ponuđači dobijaju proporcionalno manji broj bodova po formuli: Broj bodova(K)= (najkraći 
ponuđeni rok odaziva za izvršenje pojedinačne usluge/ ponuđeni rok odaziva za izvršenje usluge) × 10. 
Napomena: Ponuđač je dužan da u ponudi navede rok odaziva za izvršenje pojedinačne usluge koji će se 

koristiti za vrednovanje podkriterijuma kvaliteta. Najniži ponuđeni rok odaziva ne može biti kraći od 24h i duži 

od 48h od dostavljanja pisanog zahtjeva za izvršenje pojedinačne predmetne usluge. Rok odaziva za izvršenje 

pojedinačne predmetne usluge iskazuje se u satima. 

Tačkom 9 predviđeno je da: 

Ponude se podnose preko ESJN-a  zaključno sa danom 14.06.2024. godine do 11:00 časova. 

Otvaranje ponuda održaće se dana 14.06.2024. godine. u 11:00 časova. 

Napomena: U skladu sa Zakonom o javnim nabavkama Izjava privrednog subjekta i garancija ponude podnose 

se u elektronskom obliku putem ESJN. 

Izuzetno od prethodnog stava, ako ponuđač ne može da garanciju ponude podnese u elektronskom obliku 

(elektronski potpis), dužan je da putem ESJN dostavi kopiju garancije ponude, a da original garancije ponude 

dostavi, odnosno uruči naručiocu neposredno ili putem pošte preporučenom pošiljkom najkasnije prije isteka 

roka za podnošenje ponude, i to: 

• neposrednom podnošenjem na arhivi naručioca na adresi Zabjelo, Zetskih Vladara 1/14  Lamela A 

(Južna kapija grada). 

• preporučenom pošiljkom sa povratnicom na adresi Zabjelo, Zetskih Vladara 1/14  Lamela A (Južna 

kapija grada). 

radnim danima od 8:00 do 16:00 sati, zaključno sa danom 14.06.2024. godine do 11:00 časova 

Ponuđač je dužan dostaviti bezuslovnu i na prvi poziv naplativu garanciju ponude u iznosu od 2 % 

procijenjene vrijednosti javne nabavke, kao garanciju ostajanja u obavezi prema ponudi u periodu važenja 

ponude i 5 dana nakon isteka važenja ponude. Garancija ponude će se aktivirati ako ponuđač: 1) odustane od 

ponude u roku važenja ponude i/ili 2) odbije da zaključi ugovor o javnoj nabavci ili okvirni sporazum. 

Napomena: U skladu sa Zakonom o javnim nabavkama Izjava privrednog subjekta i garancija ponude podnose 

se u elektronskom obliku putem ESJN. Izuzetno od prethodnog stava, ako ponuđač ne može da garanciju 

ponude podnese u elektronskom obliku (elektronski potpis), dužan je da putem ESJN dostavi kopiju garancije 

ponude, a da original garancije ponude dostavi, odnosno uruči naručiocu neposredno ili putem pošte 

preporučenom pošiljkom najkasnije prije isteka roka za podnošenje ponude, i to: Dio ponude koje se ne 

dostavlja preko ESJN-a, a odnosi se na Garanciju ponude dostavlja se:  neposrednom podnošenjem na arhivi 

naručioca na adresi Zabjelo, Zetskih Vladara 1/14 Lamela A (Južna kapija grada).  preporučenom pošiljkom 

sa povratnicom na adresi Zabjelo, Zetskih Vladara 1/14 Lamela A (Južna kapija grada)., zaključno sa danom 

određenim predmetnim pozivom. 

 

Po predmetnoj tenderskoj dokumentaciji, ponudu su podnijeli sljedeći ponuđač i:  
- Ponuđač ,,Castellana Co” d.o.o. Tuzi, je dostavio ponudu  u 13:48 časova, dana 13.06.2024. godine, putem 
ESJN-a, šifra ponude 104806. 
 
Obzirom da je Pozivom kreiranim u okviru ESJN-a i tačkom 9 tenderske dokumentacije,  predviđeno da se 



8 
 

ponude  podnose preko ESJN-a  zaključno sa danom 14.06.2023. godine do 11:00 sati, to je ponuđač 

,,Castellana Co” d.o.o. Tuzi podnio ponudu prije isteka roka predviđenog za podnošenje ponuda, pa je ista 

blagovremena. 

Otvaranje ponuda je održano dana 14.06.2024. godine sa početkom u 11:00 h, kako je to i predviđeno 
tenderskom dokumentacijom, u prisustvu 5 članova Komisije za sprovođenje postupka javne nabavke, a bez 
prisustva predstavnika ponuđača, o čemu je sačinjen elektronski generisan Zapisnik o javnom otvaranju 
ponuda, koji je uz potvrde o prijemu garancija ponuda, istog dana u skeniranoj formi objavljen u okviru 
predmetnog postupka. 
 
1. Ponuda ponuđača “Castellana Co” d.o.o. Tuzi 
 
U postupku pregleda i ocjene ponude ponuđača ,,Castellana Co” d.o.o. Tuzi, Komisija za sprovođenje 
postupka javne nabavke je utvrdila sledeće: 
Ponuđač ,,Castellana Co” d.o.o. Tuzi, je dostavio ponudu  u 13:48 časova, dana 13.06.2024. godine, putem 

ESJN-a, šifra ponude 104806. Predmetna ponuda je sačinjena na jeziku ponude koji je predviđen tenderskom 

dokumentacijom. Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke utvrdila je da je ponuda ponuđača 

,,Castellana Co” d.o.o. Tuzi, sačinjena na način utvrđen tenderskom dokumentacijom i da ne postoji razlog za 

neispravnost ponude iz člana 133 stav 1 tačka 1 ZJN. 

Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke je utvrdila da je ponuđač u ponudi dostavio elektronski 
potpisanu od strane ovlašćenog lica ponuđača Gjona Gjonaja, Izjavu privrednog subjekta, koja je sačinjena na 
obrascu datom u Pravilniku o obrascu izjave privrednog subjekta  i da ne postoji razlog za neispravnost 
ponude iz člana 133 stav 1 tačka 2 ZJN. Ponuđač je tačno i nedvosmisleno popunio Izjavu privrednog subjekta 
u skladu sa zahtjevima iz tenderske dokumentacije, čime je dokazao ispunjenost uslova za učešće u postupku 
javne nabavke. 
 
U Izjavi privrednog subjekta ,,Castellana Co” d.o.o. Tuzi, u dijelu IV ,,Sukob interesa”, navedeno je da na strani 
ovog privrednog subjekta NE postoji razlog koji predstavlja sukob interesa iz člana 41 Zakona o javnim 
nabavkama. 
Ponuđač ,,Castellana Co” d.o.o. Tuzi, je dana 13.06.2024. god. u 10:08 h, prijemni broj 6508, dostavio u 
originalu Garanciju ponude, izdatu od strane ,,Prva Banka” AD Podgorica, 565-4520000017365 
od 12.06.2024. godine, na iznos od 2800eura odnosno za Partiju I:1000eura i Partiju II: 1800eura, sa rokom 
važenja od 14.06.2024. god. do 18.08.2024. god., čime je ispunjen zahtjev naručioca u pogledu visine 
garancije od 2% procijenjene vrijednosti nabavke i roka važenja garancije u periodu važenja ponude i 5 dana 
nakon isteka važenja ponude.  
Konstatuje se da je tražena Garancija ponude dostavljena blagovremeno. 
 
U postupku ocjene ispravnosti ponude ponuđača ,,Castellana Co” d.o.o. Tuzi, Komisija za sprovođenje 
postupka javne nabavke, je utvrdila da je ponuđač u finansijskom dijelu ponude ponudio specifikaciju u 
skladu sa specifikacijom iz tenderske dokumentacije naručioca, opisan je predmet nabavke, navedene bitne 
karakteristike, jedinice mjere i količine u skladu sa tehničkom specifikacijom.  
 
Ponuđač ,,Castellana Co” d.o.o. Tuzi, je u u dijelu Uslova za učešće u postupku i Zahtjeva u pogledu načina 
izvršavanja predmeta nabavke u ponudi dostavio sljedeće: 
 
-Rok izvršenja ugovora je period od 12 mjeseci od dana zaključivanja ugovora ili do dostizanja ugovorene 



9 
 

vrijednosti nabavke, u zavisnosti od toga koji od dva navedena uslova bude ranije ispunjen. 
-Mjesto izvršenja ugovora, odnosno mjesto demontaže starih guma, ugradnje –montaže novih guma i 
balansiranja točkova sa ugrađenim gumama je specijalizovani servis ponuđača. Nas renomirani servis je 
Castellana co d.o.o. 
-Rok plaćanja je: do 60 dana od dana ispostavljanja fakture za isporučenu robu.  
- Način plaćanja je: na žiroračun ponuđača.Nas ziro racun je 510-296-25 Ckb Banka 
-Rok važenja ponude: 60 dana od dana javnog otvaranja ponuda. 
Drugi uslovi: 
Način i dinamika isporuke/izvršenja: Sukcesivne isporuke prema potrebama naručioca. 
Ponuđač je u finansijskom dijelu ponude naveo naziv proizvođača ponuđene robe. 

Ponuđač se izjasnio u odnosu na zahtjev: Mi kao ponudjaci smo saglasni Ponuđač je u obavezi da: dostavi 

ponudu sa tačnim nazivom proizvođača , indeksom brzine, indeksom težine, za svaki traženi tip 

pneumatika;datum proizvodnje pneumatika ne može biti stariji od 12 mjeseci na dan isporuke; pneumatici ne 

mogu biti obnovljeni – protektirani; •obezbijedi demontažu starih imontažu i balansiranje novih pneumatika. 

Cijena te usluge će biti sastavni dio cijene pneumatika (neće se naplaćivati); garancija za tražene pneumatike 

iznosi minimalno 12 mjeseci, od dana isporuke i ugradnje; pod garantnim rokom podliježu eventualne 

deformacije na pneumaticima koje nijesu izazvane fizičkim oštećenjima. U odnosu na traženo, ponuđač je 

dostavio pisanu Izjavu kojom se traženo potvrđuje. 

Ponuđač je u sklopu predmetne Izjave privrednog subjekta, naveo da posjeduje dokaz o registraciji u 
Centralnom registru privrednih subjekata. 
Navedeno je naznačeno u Izjavi privrednog subjekta na predviđenom mjestu. 

Takođe, ponuđač je dostavio Izvod iz CRPS-a, reg broj 5-0045823/51 od 06.02.2023. godine. 
 
  

 

8.Podaci o vrednovanju i rangiranju ponuda 

Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke je, su skladu sa članom 135 Zakona o javnim 
nabavkama sprovela postupak vrednovanja ponuda, o čemu je sačinjen Zapisnik o pregledu, ocjeni i 
vrednovanju ponuda broj: 7351 od 16.07.2024. godine, i utvrdila sledeće: 
Komisija za sprovođenje postupka je primjenom pristupa isplativosti, po osnovu kriterijuma:   

ODNOS CIJENE I KVALITETA 
-Cijena ………………………………90 bodova 
-Kvalitet - rok isporuke …………… 10 bodova 
 
-izabrala ekonomski najpovoljniju  ponudu  na sljedeći način: 
 
Partija I: Gume za motorna vozila 
- Ponuđaču, Castellana” doo Tuzi, za ponuđenu cijenu u iznosu 30.692,00 EUR bez PDV-a, dodijelila je 
maksimalnih 90 bodova. 
Za dokazivanje kriterijuma kvalitet - rok odaziva za izvršenje pojedinačnog zahtjeva za nabavku guma i 
uslugu ugradnje – montaže guma i balansiranja točkova sa ugrađenim gumama u specijalizovanom 
servisu ponuđača, ponuđač je u okviru uslova ponude ponudio: Rok odaziva za izvršenje pojedinačnog 
zahtjeva za nabavku guma i uslugu ugradnje – montaže guma i balansiranja točkova sa ugrađenim 



10 
 

gumama u specijalizovanom servisu ponuđača iznosi 24 časa, 
Komisija za sprovođenje postupka po osnovu kriterijuma kvalitet za ponuđeni rok odaziva za izvršenje 

pojedinačnog zahtjeva za nabavku guma i uslugu ugradnje – montaže guma i balansiranja točkova sa 

ugrađenim gumama u specijalizovanom servisu ponuđača od 24 časa doodijelila je ponuđaču 

,,Castellana” doo Tuzi 10 bodova. 

Polazeći od navedenog, ponuđaču ,,Castellana” doo Tuzi, po osnovu kriterijuma: odnos cijene 

kvaliteta, dodijeljeno je ukupno 100 bodova. 

 

Na osnovu naprijed navedenog, komisija za sprovođenje postupka je utvrdila da je primjenom 

pristupa isplativosti, po osnovu kriterijuma: odnos cijene i kvaliteta, gdje je parameter cijena 90 

bodova i parametar kvalitet rok odaziva za izvršenje pojedinačnog zahtjeva za nabavku guma i uslugu 

ugradnje – montaže guma i balansiranja točkova sa ugrađenim gumama u specijalizovanom servisu 

ponuđača 10 bodova, izabrao ekonomski najpovoljniju ponudu ponuđača ,, ,,Castellana” doo Tuzi, za 

Partiju I: Gume za motorna vozila 

 

Partija II: Gume za autobuse 
- Ponuđaču ,,Castellana” doo Tuzi, za ponuđenu cijenu u iznosu 36.600,00 EUR bez PDV-a, dodijelila je 
maksimalnih 90 bodova. 
Za dokazivanje kriterijuma kvalitet - rok odaziva za izvršenje pojedinačnog zahtjeva za nabavku guma i 
uslugu ugradnje – montaže guma i balansiranja točkova sa ugrađenim gumama u specijalizovanom 
servisu ponuđača, ponuđač je u okviru uslova ponude ponudio: Rok odaziva za izvršenje pojedinačnog 
zahtjeva za nabavku guma i uslugu ugradnje – montaže guma i balansiranja točkova sa ugrađenim 
gumama u specijalizovanom servisu ponuđača iznosi 24 časa. 
Komisija za sprovođenje postupka po osnovu kriterijuma kvalitet za ponuđeni rok odaziva za izvršenje 

pojedinačnog zahtjeva za nabavku guma i uslugu ugradnje – montaže guma i balansiranja točkova sa 

ugrađenim gumama u specijalizovanom servisu ponuđača od 24 časa doodijelila je ponuđaču 

,,Castellana” doo Tuzi 10 bodova. 

Polazeći od navedenog, ponuđaču ,,Castellana” doo Tuzi, po osnovu kriterijuma: odnos cijene 

kvaliteta, dodijeljeno je ukupno 100 bodova. 

 

Na osnovu naprijed navedenog, komisija za sprovođenje postupka je utvrdila da je primjenom 

pristupa isplativosti, po osnovu kriterijuma: odnos cijene i kvaliteta, gdje je parameter cijena 90 

bodova i parametar kvalitet rok odaziva za izvršenje pojedinačnog zahtjeva za nabavku guma i uslugu 

ugradnje – montaže guma i balansiranja točkova sa ugrađenim gumama u specijalizovanom servisu 

ponuđača 10 bodova, izabrao ekonomski najpovoljniju ponudu ponuđača  ,,Castellana” doo Tuzi, za 

Partiju II: Gume za autobuse 

Provjera tačnosti izjave ponuđača ,,Castellana” doo Tuzi 
 
U cilju provjere tačnosti Izjave privrednog subjekta, Komisija se obratila nadležnom organu zahtjevom 
broj 6652 dana 17.06.2024. godine, radi dostavljanja dokaza, u skladu sa Članom 135a  stav 1 Zakona o 
javnim nabavkama, da je ponuđač ,,Castellana Co” doo Tuzi, na dan upućivanja dopisa, odnosno na dan 



11 
 

17.06.2024. godine, izmirio svoje obaveze po osnovu poreza i doprinosa za penzijsko i zdravstveno 
osiguranje. Poreska uprava Crne Gore, Sektor za velike poreske obaveznike, Odsjek za utvrđivanje i 
naplatu poreskih obaveza VPO, je dana 28.06.2024. godine, dopisom broj 16/01-7077/2-24, od 
27.06.2024. godine, obavijestila Naručioca da je poreski obveznik ,,Castellana Co” doo Tuzi, na dan 
17.06.2024. godine, podnio poreske prijave i prema istim obračunao obaveze po osnovu: 
-Poreza i doprinosa iz i na lična primanja zaposlenih po osnovu podnijetih IOPPD obrazaca  zaključno sa 
05/2024 i po tom osnovu nema neizmirenih poreskih obaveza. 
-Poreza na dobit pravnih lica, zaključno sa 2023. godinom, i po tom osnovu nema neizmirenih poreskih 
obaveza. 
-Poreza na dodatu vrijednost zaključno sa 05/2024 i po tom osnovu nema neizmirenih poreskih obaveza. 
Dostavljenim uvjerenjem izdatim od strane nadležnog organa, Poreska uprava Crne Gore, Sektor za 
velike poreske obaveznike, Odsjek za utvrđivanje i naplatu poreskih obaveza VPO, komisija za 
sprovođenje postupka je utvrdila da je ponuđač dokazao da je izmirio sve dospjele obaveze po osnovu 
poreza i doprinosa za penzijsko i zdravstveno osiguranje. 
 
U cilju provjere tačnosti Izjave privrednog subjekta, Komisija se obratila nadležnom organu zahtjevom 
broj dana 17.06.2024. godine, radi dostavljanja dokaza iz kaznene evidencije, u skladu sa Članom 135a 
stav 1 Zakona o javnim nabavkama. Nadležni organ, Ministarstvo pravde, je dana 12.07.2024. godine, 
dostavio: 
-Uvjerenje Ministarstva pravde broj:0704-11801/24 od 10.07.2024. godine, da ,,Castellana Co” doo Tuzi, 
u kaznenoj evidenciji ne postoje podaci o osuđivanosti pravnog lica, dostavljeno u formi originala; 
-Uvjerenje Ministarstva pravde broj: 0704-11801/24-1 od 10.07.2024. godine, da za Gjon Gjonaj, u 
kaznenoj evidenciji ne postoje podaci o osuđivanosti lica, dostavljeno u formi originala. 
Komisija za sprovođenje postupka je utvrdila da je ponuđač ,,Castellana Co” doo Tuzi,, dostavljenim 
uvjerenjima izdatim od strane Ministarstva pravde, dokazao da nije pravosnažno osuđivan i čije 
ovlašćeno lice nije pravosnažno osuđivano za neko od krivičnih djela sa obilježjima: a) kriminalnog 
udruživanja; b) stvaranja kriminalne organizacije; c) davanje mita; č) primanje mita; ć) davanje mita u 
privrednom poslovanju; d) primanje mita u privrednom poslovanju; dž) utaja poreza i doprinosa; đ) 
prevare; e) terorizma; f) finansiranja terorizma; g) terorističkog udruživanja; h) učestovanja u stranim 
oružanim formacijama; i) pranja novca; j) trgovine ljudima; k) trgovine maloljetnim licima radi usvojenja; 
l) zasnivanja ropskog odnosa i prevoza lica u ropskom odnosu. 
Komisija za sprovođenje postupka je radi provjere tačnosti podataka navedenih u Izjavi privrednog 
subjekta u dijelu uslova za obavljanje djelatnosti izvršila provjeru da li je privredni subjekat upisan u 
Centralni registar privrednih subjekata ili drugi odgovarajući registar u državi u kojoj privredni subjekat 
ima sjedište, i na osnovu uvida u Centralni registar privrednih subjekata Crne Gore, utvrdila da ponuđač 
ispunjava uslove obavljanja djelatnosti. 
Dostavljenim dokazima ponuđač je ispunio uslove tražene tenderskom dokumentacijom.  
 
U skladu sa Članom 134 stav 1 ZJN propisano da se “pregled i ocjena ponuda vrši nakon otvaranja 
ponuda bez učešća ponuđača, provjerom, da li postoji osnov za isključenje iz postupka javne nabavke 
iz člana 108 i 110 ovog zakona i/ili razlog za neispravnost ponude iz člana 133 ovog zakona”, to je 
komisija za sprovođenje postupka javne nabavke utvrdila da ne postoji osnov za isključenje ponuđača 
,,Castellana Co” doo Tuzi iz postupka javne nabavke u smislu člana 108 i 110 Zakona o javnim 
nabavkama.  
Na osnovu ocjene dostavljenih dokaza, komisija za sprovođenje postupka javne nabavke je ponudu 
ponuđača ,,Castellana Co” doo Tuzi, ocijenila kao ispravnu u smislu člana 132 Zakona o javnim 
nabavkama gdje je precizirano “Ispravna ponuda je ponuda koja ne sadrži razloge neispravnosti iz 
člana 133 ovog zakona. 



12 
 

 
Na osnovu naprijed utvrđenog činjeničnog stanja, Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke je 

predložila ovlašćenom licu naručioca da kao ekonomski najpovoljniju ponudu za nabavku robe Gume 

za motorna vozila i gume za autobuse za: 

 - Partija I: Gume za motorna vozila i 

 -Partija II: Gume za autobuse 

izabere ponudu ponuđača ,,Castellana Co” d.o.o. Tuzi, za ponuđenu cijenu od: 

- Partija I: 30.692,00 eura bez PDV-a 

- Partija II: 36.600,00eura bez PDV-a,  

sa rokom  odaziva za izvršenje pojedinačnog zahtjeva za nabavku guma i uslugu ugradnje – montaže 

guma i balansiranja točkova sa ugrađenim gumama u specijalizovanom servisu ponuđača od 48 časova 

za obje Partije. 

NA OSNOVU SVEGA PREDHODNO IZREČENOG, NARUČILAC JE NA PREDLOG KOMISIJE ZA 

SPROVOĐENJE POSTUPKA JAVNE NABAVKE, ODLUČIO KAO U DISPOZITIVU ODLUKE.   

 

9. Podaci o najpovoljnijoj ponudi  

Ponuđač: ”CASTELLANA CO” DOO TUZI 

Adresa: UL. TUZI 1 BR.8 TUZI. 
PIB: 02244128 
Broj računa: 510-296-25, ,,Crnogorska komercijalna banka” A.D. Podgorica 
e-mail:info@castellana.co.me 
telefon:+38269440748 
Ovlašćeno lice „CASTELLANA CO” DOO TUZI: GJON GJONAJ, Izvršni direktor. 

 

10. Podaci o najpovoljnijoj/im ponudi/ama u slučaju zaključivanja okvirnog sporazuma sa jednim ili 

više ponuđača 

Nije primjenjivo.  

 

11. Uputstvo o pravnoj zaštiti 

Kandidat/ponuđač može izjaviti žalbu protiv ove odluke Komisiji za zaštitu prava u roku od 10 dana od 

dana objavljivanja odluke.  

Žalba se podnosi naručiocu preko ESJN. Žalba koja nije podnesena na naprijed predviđeni način biće 

odbijena kao nedozvoljena. 

Podnosilac žalbe je dužan da uz žalbu priloži dokaz o uplati naknade za vođenje postupka u iznosu od 1% 

od procijenjene vrijednosti javne nabavke, a najviše 20.000,00 eura, na žiro račun Komisije za zaštitu 

prava broj 530-20240-15 kod NLB Montenegro banke A.D. 




